
 
Onderwerp: Evaluatie en vervolg Pilot Dorpsstraat,  
Castricum  
Zaaknr: Z22 081089  
Documentnr: D376870  

RAADSBESLUIT Castricum 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Castricum: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 november 2022 
 
gelezen het advies van de commissie d.d. 8 december 2022 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
1. het definitieve evaluatierapport Dorpsstraat autoluw vast te stellen. 
2. tot de inrichting van het samenhangend pakket aan maatregelen Landelijk 
Verbeterprogramma Overwegen (LVO) over te gaan zoals dit in pilot Dorpsstraat Autoluw is 
getest om de overweg Beverwijkerstraatweg op de korte termijn substantieel veiliger te 
maken. De voorwaarden voor deze inrichting is dat de gevolgen voor stikstofdepositie door 
wijziging van de verkeersstromen kunnen worden ondervangen en vervolgens het vereiste 
flankerend beleid de komende maanden in overleg met de inwoners en ondernemers wordt 
vormgegeven. Met deze twee voorwaarden betreft voor nu het basisbesluit: 
- de inrichting van een autoluwe Dorpsstraat door een knip aan te brengen.  
- een knip aan te brengen in de verzetsheldenbuurt (inclusief een knip in de Schoolstraat).  
- een knip aan te brengen in de Prinses Beatrixstraat.  
Een knip betekent dat doorgaand motorvoertuigenverkeer geen gebruik meer kan maken 
van deze straat/route met het doel dat het motorvoertuigenverkeer gebruik gaat maken van 
de voorkeursroute doorgaand gemotoriseerd verkeer.  
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Castricum in de openbare raadsvergadering 
van 22 december 2022 
 
  
 
 
Mevrouw R. Slootweg MSc                                       De heer drs. A. Mans 
griffier                                                                        burgemeester 


